

شماره: ۱۴۰۳-۱۸۰۵

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۱۸

ریاست محترم اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای

جناب آقای عالی پور

موضوع: شرایط حاکم بر تأمین گوشت قرمز

درود و عرض تحیات؛

احتراماً همانطور که مستحضر هستید، شرکت فروشگاه های زنجیره ای اورست مدرت پارس(جانبو) با بیش از ۱۳۰۰ شعبه فروشگاه های در سراسر کشور و همکاری با بیش از هشت هزار پرسنل در مجموعه فروشگاه های خویش سهمی به سزا در ایفای نقش بازوی عملیاتی دولت در اجرای طرح های ملی همانند کالابرگ الکترونیک و سیاست های کلی مربوطه را از آن خود نموده که به تبع آن با حذف دست واسطه ها و دلالاتی که رزق ملت شریف ایران را بعضاً دست مایه سوداگری خویش می نمایند، تأثیر غیر قابل انکاری در حفظ تعادل بازار مواد غذایی به ویژه اقلام پروتئینی همانند گوشت تازه و منجمد داشته است. اما جهت عملیاتی سازی این نقش خطیر متأسفانه این مجموعه با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کند که متأسفانه علی رغم مکاتبات متعدد و پیگیری ها و نشست های متوالی با نهاد های ذی ربط تا بدین لحظه نه تنها نتیجه ای حاصل نشده بلکه وخامت شرایط روز افزون نیز بوده است. جدای از قلم فرسایی خلاصه اهم معضلات یاد شده را می توان بدین شرح تقدیم حضور نمود:

الف) طرح مسئله:

۱. حاشیه سود بسیار کم: همانطور که مستحضر می باشید، فروش گوشت به واسطه موضوع انحصار تأمین آن و حاشیه سود های فروش نزدیک به یک درصدی آن برای فروشگاه های زنجیره ای با در نظر گرفتن ضایعات یک درصدی این کالا در حین حمل و نقل و در یخچال ها، هزینه های جاری و غیره، عملاً فروش این کالا را به واسطه حاشیه سود عملیاتی منفی به شدت به لحاظ تجاری از انتفاع اقتصادی خارج می نماید. متأسفانه از آنجائیکه فروش کالاهای پروتئینی به ویژه گوشت در فروشگاه های زنجیره ای علی الخصوص جانبو از وزن بسیار بالایی برخوردار است، شدت و حدت این موضوع عملاً دوچندان می گردد. تحمل این حاشیه سود ها با امید داشتن به قول مساعد قائم مقام وزیر پیشین جهاد(آقای پیمان پاک) در ماه مبارک رمضان سال گذشته مبنی بر اصلاح حاشیه سود ها(تمکین از ضرایب سود سازمان حمایت) کمی ممکن بود. اما حال با گذشتن چندین ماه از طرح این موضوع و مکاتبات مربوطه در این خصوص با مبادی ذی ربط کماکان ما چشم انتظار تغییرات مثبت در خصوص حاشیه سود ها طبق قوانین مصوب سازمان محترم حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان می باشیم. متأسفانه در این بین نقش انکار ناپذیر انجمن بسته بندی گوشت و تأمین کنندگان متبوعه در تعیین حاشیه سود فروش این قبیل کالاها در فروشگاه های زنجیره ای به موضوعی انکار ناپذیر تبدیل شده در حالی که عدم دعوت از اتحادیه فروشگاه های کشوری در جلسات تعیین حاشیه سود ها جزو مطالباتی بوده که همیشه مغفول واقع شده است.

۲. عدم تأمین مستمر کالا: به واسطه انحصاری بودن تأمین این قبیل کالا و محدودیت شدید تأمین آن حتی با توجه به انحصار تأمین آن از مبادی دولتی و محدود، عملاً این نوع تأمین کالا فرقی با عدم تأمین نداشته و نخواهد داشت. اوضاع زمانی بغرنج تر می شود که فروشگاه هایی که التزامی به قوانین اتحادیه و قوانین کشوری نداشته و ندارند(سوپر پروتئینی ها و قصابی ها) با نداشتن محدودیت در تأمین گوشت از هر مبدعی و با قیمت غیر دستوری(قیمت بازار آزاد) موجبات افت مشتری در فروشگاه های زنجیره ای را باعث می گردند. چه بسا در صورت تأمین این نوع کالاها به مقدار کافی، وافی و مستمر، تحمل این حاشیه سود های بی منطق را کمی سهل تر می نمود.

(ب) پیشنهادات:

از آنجائیکه این درد و معضل فقط سختی جانبی نبوده و تمام فروشگاه های زنجیره ای عضو اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای نیز از آن رنج می برند، لذا پیشنهاد می گردد:

۱. جلسه ای با حضور نمایندگان فروشگاه های زنجیره ای عضو اتحادیه، انجمن بسته بندی گوشت و مسئولین مربوطه در سازمان محترم حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان تشکیل گردد و در این جلسه در خصوص افزایش حاشیه سود و مارژین گوشت تنظیم بازاری، تصمیم سازی و سپس اجرا گردد.
۲. پیشنهاد می گردد، با توجه به محدودیت عرضه گوشت تنظیم بازاری در کشور، تعدادی شعبه از هر فروشگاه برای فروش اقلام تنظیم بازاری تعیین گردند و برای سایر شعب هر فروشگاه مجوز فروش اقلام گوشت با قیمت بازار آزاد محیا و صادر گردد.
۳. پیشنهاد می گردد در مواقعی که به هر دلیلی اقلام گوشت تنظیم بازار با وقفه مواجه می گردد، مجوز تأمین و فروش گوشت از مبادی غیر دولتی و غیر تنظیم بازاری (با قیمت آزاد) برای تمام فروشگاه های زنجیره ای صادر گردد.

پیشاپیش از لطف و واسع آن مقام معزز نهایت تشکر و امتنان را دارم.

- رونوشت:

- ریاست محترم سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان کشور، جناب آقای فرهادزاده
- مدیریت محترم عامل مجموعه فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، جناب آقای صبوری
- دبیر محترم انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور، جناب آقای رسولی

با تقدیم احترام

مدیریت عامل شرکت فروشگاه های زنجیره ای اورست مدرن پارس (جانبی)

دنیا اغرن

